
K o u l u t  J a  S o t a l a i t o s
M ilitaristinen kiihotustyö Y hdysvalloissa käy p äivä  p ä iv ä ltä  yhä vaikeam 

m aksi. Ken itahansa luo ylim alkaisenkaan katsauksen ym päristöönsä voi täm än  
ilm eisen tosiasian havaita  ilm an erikoisem paa tilastojen tutkim ustakin. Lukuun
ottam atta .suoranaisia m ilitaristista propagandaa varten toim ivia la itoksia  ja  liik
keitä, jotka n ykyään  tuhlaavat ennenkuulum attom ia summia m urhakiihoituk- 
seen, ovat sanom alehdet ja  varsinkin teatterit viim eaikoina ikäänkuin varsinaises
ti p a lk atu t täm än .kiihotuksen tekem iseen- M itään erikoista kansaa vastaan  e i 
tosin v ih aa k iihoteta, m utta ;sotakiihotus tapahtuu pääasiassa —  rauhan nim es
sä, niin  om ituista kuin  se  tonkin. K auhan nim essä on Y hdysvaltain  liittohallitus  
kesäkuun 30  p . 1928 päättyneen  vuoden aikana kuluttanut lähes kaksi ja  puoli 
biljoonaa dollaria sotatarkoituksiin. H uom attava osa tästä on tosin m ennyt m en
neiden sotien aiheuttam ien m enetysten ja .kustannusten korvaam iseen, m utta suu
rin m äärä on k äytetty  tulevien sotien varalta varustautum iseen.

Ä skettäin  julkaistussa rahastoraportissa m ainitaan m. m. että  sotavirasto on  
m ainittuna “vuonna jkäyttänyt $390 ,540 ,000; laivasto $331,835,000 ja  veteraa
nien virasto $401,324 ,000 , josta osa  on käytetty tulevien veteraanien varalta  ra
kennettaviin  hoitoloihin ja koteihin. Lyhyesti sanoen Y hdysvaltain kansan varo
ja on kuluneen fiskaalivuoden aikana k äytetty  kaikkiaan $2 ,397 ,405 ,000 , joka  
tekee noin kuusitoista dollaria jokaista  Y hdysvaltain asukasta kohden. M iten 
jättiläism äinen summa on se, joka on k äytetty  propagandatarkoituksiin, lehdille , 
film ien valm istukseen ja  muihin, sellaisiin , siitä e i o le  saatavissa tilastoja , m utta  
päättäen  siitä propagandam äärästä, jota  harjoitetaan, on siihen k äytetty  summa 
niinikään laskettava kym m enissä jopa sadoissa m iljoonissa. Ä skettäin  ilm itullut, 
m utta yhtä nopeasti pim entoon painettu skandaalijuttu, m iten Y hdysvaltain  
kansakouluja varten käytetään  suuria summia, että  niissä voitaisi lapsia  opettaa  
ja  k iihoittaa m ilitaristien tarkoitusten mukaan, on hyvä osoitus siitä, m ihin ase- 
teh tailijat saattavat ryhtyä. K etään eitietystikään tuollaisten rahojen lahjoi
tuksista tu lla  yrittäm äänkään edesvastuuseen, sillä  nehän voidaan 'tarpeen tu l
len oso ittaa  tarkoitetun vain kansan nousevan sukupolven parasta silm älläpitäen.

K oulukasvatuksen hyväksi e i hallituksen m enot o le  läheskään iniin suuret 
kuin sotatarkoituksiin o levat m enot. K asvatusvirasto tiedottaa, että  v . 1926, jo 
ka on viim eisin vuosi, jo lta  tata  asiaa koskevat laajem m at tilastot on kerätty , k äy . 
tetiin kansa- ja  korkeakoulujen hyväksi Yhdysvalloissa $2 ,026,000,000, jok a  on 
lähes 400  m lj. dollaria vähem m än kuin se  summa, joka sotatarkoituksiin k äytet
tiin 1927-28. T ällä  sum m alla avautui koulum ahdollisuus 2 0 ,984 ,000:lie  lap selle  
kansakouluissa ja  3 ,7 8 6 ,0 0 0 :lie  la p se lle  kork,eakoluissa. Jos koulukasvatuksen  
hyväksi olisi luovutettu /tarvittava m ä ä rä , olisi täm än m aan Jkoululasten luku  
kansakouluissa ollut y li 30 m il.,; m utta sotalaitos tarvitsi varoja; koulut saivat 
tulla toim een vähem m ällä. Seurauksena .oli, että lähes k u usi m iljoonaa lasta  
jät v a ille  tilaisuutta päästä  kansakouluun, puhum attakaan kuinka m onta tu li es
tetyksi pääsem ästä korkeakouluihin, jo ita  varojen puutteessa e i voida y llä  pitää  
siinä m äärin, että  kaikilla olisi niihin tilaisuus päästä, hankkia k irjat y. m . va ik 
ka vanhem piensa k öyh yys e i muuten h eitä  koulusta estäisikään.

K ivääreihin, m yrkkykaasu k in  ja  lukem attom iin m urhavälineisiin ja  m urhaa
jien  opetukseen käyttää kapitalistinen järjestelm ä säälim ättä työn luom ia rika- 
kauksia, sillä sen valta-asem aa täytyy  turvata väkivalloin. Ilman väkivaltaa ei 
kapitalistiluokka voisi säilyttää valta-asem aansa, mutta vaikka m iljoonat lapset 
jäävätkin  koulukasvatusta vaille , ei se o le  järjestelm älle vaarallista , sillä  kyke
nevää työvoim aa on nyt jo liikaa.


